
''''

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О структуре

органов исполнительной власти

Республики Дагестан

В целях повышения эффективности деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан и в соответствии с пунктом 8

статьи 78 Конституции Республики Дагестан постановляю:

1. Установить, что Председатель Правительства Республики

Дагестан имеет восемь заместителей, в том числе двух первых

заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан и

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан.

2. Упразднить:

а) Комитет по архитектуре и градостроительству Республики

Дагестан;

б) Республиканскую службу по тарифам Республики Дагестан;

в) Государственную инспекцию Республики Дагестан по надзору за

техническим состоянием самоходных машин и других видов техники,

передав ее функции Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан;

г) Управление Правительства Республики Дагестан по капитальному

строительству.

3. Реорганизовать:

а) Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан в Министерство энергетики и тарифов Республики

Дагестан, передав ему функции упраздняемой Республиканской службы по

тарифам Республики Дагестан;

б) Министерство строительства Республики Дагестан в

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального



хозяйства Республики Дагестан, передав ему функции упраздняемых

Комитета по архитектуре и градостроительству Республики Дагестан и

Управления Правительства Республики Дагестан по капитальному

строительству и функции в сфере жилищно-коммунального хозяйства

реорганизуемого Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан.

4. Преобразовать Министерство информации и печати Республики

Дагестан в Агентство информации и печати Республики Дагестан.

5. Установить, что органы исполнительной власти Республики

Дагестан, которым переданы функции упраздненных органов

исполнительной власти Республики Дагестан в соответствии с настоящим

Указом, являются их правопреемниками по обязательствам, в том числе по

обязательствам, возникшим в результате судебных решений.

6. Утвердить прилагаемую структуру органов исполнительной

власти Республики Дагестан.

7. Правительству Республики Дагестан в месячный срок;

а) решить организационные, финансовые, имущественные и иные

вопросы, связанные с реализацией настоящего Указа;

б) представить предложения о внесении изменений в акты Главы

Республики Дагестан в соответствии с настоящим Указом;

в) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

8. Признать утратившими силу:

пункты 1 и 7 Указа Главы Республики Дагестан от 28 декабря 2020 г.

№ 146 «О структуре органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 декабря, № 05004006570);
пункт 2 Указа Главы Республики Дагестан от 12 октября 2021 г.

№ 178 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 15 октября, № 05004007802).
9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махачк

27 февраля 20
№ 19

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВО/]Р!Ве

Глава

лики Дагестан С. Меликов



УТВЕРЖДЕНА

Указом Главы

Республики Дагестан

от 27 февраля 2022 г. № 19

СТРУКТУРА

органов исполнительной власти Республики Дагестан

I. Правительство Республики Дагестан

П. Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан

IIL Министерства Республики Дагестан

Министерство здравоохранения Республики Дагестан

Министерство культуры Республики Дагестан

Министерство образования и науки Республики Дагестан

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан

Министерство по делам молодежи Республики Дагестан

Министерство по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан

Министерство по национальной политике и делам религий

Республики Дагестан

Министерство по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан

Министерство по физической культуре и спорту Республики

Дагестан

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан

Министерство финансов Республики Дагестан



Министерство цифрового развития Республики Дагестан

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан

Министерство энергетики и тарифов Республики Дагестан

Министерство юстиции Республики Дагестан

IV. Комитеты Республики Дагестан

Комитет по ветеринарии Республики Дагестан

Комитет по виноградарству и алкогольному регулированию

Республики Дагестан

Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан

Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан

Комитет по рыбному хозяйству Республики Дагестан

V. Иные органы исполнительной власти Республики Дагестан

Постоянное представительство Республики Дагестан при Президенте

Российской Федерации

Служба государственного финансового контроля Республики

Дагестан

Государственная жилищная инспекция Республики Дагестан

Агентство информации и печати Республики Дагестан

Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан

Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан

Управление Правительства Республики Дагестан по вопросам

переселения лакского населения Новолакского района на новое место

жительства и восстановления Аз^ховского района

Представительство Республики Дагестан в Ставропольском крае

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1


